



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 537

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie promowania idei spółdzielczości

Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła rok 2025 Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości, obchodzonym pod hasłem „Spółdzielnie budują lepszy świat”.

Spółdzielczość to koncepcja zrzeszania się dobrowolnie osób mających podobne aspiracje oraz wspólne potrzeby społeczne, ekonomiczne i kulturalne w celu ich zaspokajania. Za ojczyznę ruchu spółdzielczego uchodzi Anglia, gdzie pierwszą oficjalną spółdzielnię założono w miejscowości Rochdale w 1844 roku. Polacy jednak już 30 lat wcześniej podejmowali podobne inicjatywy. Prekursorem spółdzielczości w Polsce był Stanisław Staszic, który w swoich dobrach w roku 1816 założył Towarzystwo Rolnicze Hrubieszowskie.

Spółdzielczość to ważny komponent sprawiedliwego podziału korzyści płynących z globalnego rynku. Stanowi ona istotę modelu organizacyjnego umożliwiającego tworzenie przedsiębiorstw opartych na zasadach demokratycznego zarządzania, zrównoważonego rozwoju i współpracy. Podkreślić należy rolę spółdzielczości w budowaniu lokalnych wspólnot, a także w rozwoju gospodarki solidarnej i społecznej.

Chcąc uwypuklić znaczenie spółdzielczości w społeczeństwie, Senat Rzeczypospolitej Polskiej zachęca do podejmowania działań na rzecz rozwoju spółdzielczości oraz promowania wartości, które jej przyświecają, takich jak solidarność, demokracja, równość i sprawiedliwość społeczna, a także zwiększenia wiedzy o roli, jaką odgrywa w gospodarce i społeczeństwie, wśród młodych ludzi i potencjalnych przedsiębiorców.

Spółdzielczość stanowi fundament zrównoważonego rozwoju społecznego i gospodarczego, szczególnie ze względu na wyzwania współczesnego rynku pracy i potrzebę wspierania solidarności społecznej. Jak co roku w pierwszą sobotę lipca będziemy obchodzić Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. To dobra okazja do promowania idei spółdzielczości, która pozwala na wzmocnienie lokalnych społeczności, zwiększenie zaangażowania obywatelskiego oraz ułatwia dostęp do kluczowych usług.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża uznanie dla idei spółdzielczości, zachęca do jej promowania oraz dziękuje wszystkim zaangażowanym w rozwijanie idei spółdzielczości w Polsce.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Marszałek Senatu: *M. Kidawa-Błońska*